



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 065/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2014, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **SGARBOSSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CIA LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 18.399.981/0001-57, com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Município de Pitanga – Pr.

| TINTAS E MATERIAL PARA PINTURA |  |            |         |             |             |
|--------------------------------|--|------------|---------|-------------|-------------|
| Item                           | Nome do produto/serviço  | Quantidade | Unidade | Preço Unit. | Preço Total |
| 1                              | DILUENTE COBERIT PARA EPOXI  | 12,00      | GL      | 89,70       | 1.076,40    |
| 2                              | FUNDO PREPARADOR 18 L  | 10,00      | GL      | 97,00       | 970,00      |
| 5                              | LIXA N. 120  | 50,00      | UN      | 1,70        | 85,00       |
| 6                              | LIXA N. 80   | 50,00      | UN      | 1,70        | 85,00       |
| 8                              | MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS  | 10,00      | GL      | 22,70       | 227,00      |
| 9                              | PINCEL N. 2,5  | 10,00      | UN      | 4,10        | 41,00       |
| 10                             | PINCEL N. 3  | 10,00      | UN      | 5,20        | 52,00       |
| 12                             | ROLO GRANDE DE PELO COM CABO   | 40,00      | UN      | 10,55       | 422,00      |
| 14                             | SOLVENTE 05 LITROS   | 45,00      | GL      | 40,00       | 1.800,00    |
| 15                             | TEXTURA ALECRIM - EMBALAGEM DE 25 KG   | 30,00      | GL      | 53,90       | 1.617,00    |
| 16                             | TEXTURA MARFIM - EMBALAGEM DE 25 KG  | 30,00      | GL      | 53,90       | 1.617,00    |
| 17                             | TEXTURA PÉROLA - EMBALAGEM DE 25 KG  | 30,00      | GL      | 53,90       | 1.617,00    |
| 18                             | TINTA 100% ACRÍLICA, FOSCA DE 1ª LINHA, BRANCA, GALÃO 18 LITROS LAVÁVEL INTERIOR E EXTERIOR        | 50,00      | GL      | 207,00      | 10.350,00   |
| 19                             | TINTA 100% ACRÍLICA, FOSCA DE 1ª LINHA, VERDE CLARO GALÃO 18 LITROS LAVÁVEL INTERIOR E EXTERIOR    | 30,00      | GL      | 207,00      | 6.210,00    |
| 20                             | TINTA 100% ACRÍLICA, FOSCA, DE 1ª LINHA, VERDE MÉDIO GALÃO 18 LITROS LAVÁVEL INTERIOR E EXTERIOR   | 30,00      | GL      | 207,00      | 6.210,00    |
| 21                             | TINTA 100%, ACRÍLICA, FOSCA DE 1ª LINHA, VERDE CLARÍSSIMO GALÃO 18 LT. LAVÁVEL INTERIOR E EXTERIOR | 30,00      | GL      | 207,00      | 6.210,00    |
| 27                             | TINTA ACRÍLICA FOSCA VERDE ESCURO GL 18L   | 30,00      | GL      | 207,00      | 6.210,00    |

af.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

|       |           |
|-------|-----------|
| TOTAL | 44.799,40 |
|-------|-----------|

- **MARCELO CONRADO - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.277.441/0001-59, com sede na Rua João Prestes de Carvalho, 144, Sala 02, Vila Podolan, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

| TINTAS E MATERIAL PARA PINTURA |   |            |         |             |             |
|--------------------------------|---|------------|---------|-------------|-------------|
| Item                           | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço Unit. | Preço Total |
| 3                              | GRAFFTEX PISOS E QUADRAS BRANCO GL 3,6 LITROS                         | 1,00       | GL      | 43,00       | 43,00       |
| 4                              | GRAFFTEX PISOS E QUADRAS CINZA CHUMBO GL 18 LITROS                    | 3,00       | GL      | 171,00      | 513,00      |
| 7                              | MASSA ACRÍLICA 18 LITROS  | 10,00      | GL      | 47,50       | 475,00      |
| 11                             | RISCADO BRANCO - EMBALAGEM DE 25 KG                                   | 30,00      | GL      | 51,30       | 1.539,00    |
| 13                             | SELADOR GALÃO DE 3,6 LITROS   | 10,00      | GL      | 22,00       | 220,00      |
| 22                             | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INT. E EXT. - VERDE CLARÍSSIMO GL DE 3,6 LT  | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 23                             | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXT. - VERDE MÉDIO GL DE 3,6 LT   | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 24                             | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - BRANCA GL DE 3,6 LT    | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 25                             | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - VERDE CLARO GL. 3,6 LT | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 26                             | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR, VERDE ESCURO GL. 3,6 LT | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 28                             | TINTA EPOXI AZUL GL 3,6 LITROS  | 10,00      | GL      | 239,60      | 2.396,00    |
| 29                             | TINTA EPOXI BRANCO GL 3,6 LITROS                                      | 1,00       | GL      | 239,60      | 239,60      |
| 30                             | TINTA EPOXI VERDE GL 3,6 LITROS                                       | 10,00      | GL      | 239,60      | 2.396,00    |
| 31                             | TINTA EPOXI VERMELHO GL 3,6 LITROS                                    | 3,00       | GL      | 239,60      | 718,80      |
| 32                             | TINTA PISO VERDÃO GL 18 L   | 60,00      | GL      | 155,80      | 9.348,00    |
| TOTAL                          |   |            |         |             | 35.400,90   |

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste – Pr, 29 de Agosto de 2014.

  
CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal

reio do Cidadão

É DOMINGO 30 DE AGOSTO DE 2014  
Nº 1030

# editais

Portarias  
Leis, Editais  
Decretos  
LRF, Ofícios  
Licitações  
Súmulas  
Outros

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 85.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

RUA JOSE DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP.: 85.210-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/11344

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 063/2014, elaborado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2014, que tem por objeto a **ADQUISIÇÃO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

**S ANDRIEI LTDA - ME**, inscrita no C. N. P. J. nº 14.282.205/0001-11, com Rua Onório Pires, 40, Bairro Industrial, Município de Rio Azul - Pr.

1 - VALOR TOTAL DE R\$ 116.600,00 (Cento e Dezesseis Mil e Seiscentos

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.884.544/0001-20

UNIÃO E TRABALHO

RUA JOSE DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP.: 85.210-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/11344

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 065/2014, elaborado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2014, que tem por objeto a **ADQUISIÇÃO DE TINTAS DE PRIMEIRA LINHA E MATERIAIS DE PINTURA A SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

**S GARBOSSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CIA LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. nº 18.399.981/0001-57, com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Município de Pitanga - Pr.

| Item | Nome do produto/serviço      | Quantidade | Unidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| 1    | DILUENTE COBERTOR PARA EPOXI | 12,00      | GL      | 89,70       | 1.076,40    |
| 2    | FUNDO PREPARADOR 18 L        | 10,00      | GL      | 97,00       | 970,00      |
| 5    | LIXA N. 120                  | 50,00      | UN      | 1,70        | 85,00       |
| 6    | LIXA N. 80                   | 50,00      | UN      | 1,70        | 85,00       |
| 8    | MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS  | 10,00      | GL      | 22,70       | 227,00      |
| 9    | PINCEL N. 2,5                | 10,00      | UN      | 4,10        | 41,00       |
| 10   | PINCEL N. 3                  | 10,00      | UN      | 5,20        | 52,00       |
| 12   | ROLO GRANDE DE PELO COM CABO | 40,00      | UN      | 10,55       | 422,00      |
| 14   | SOLVENTE 05 LITROS           | 45,00      | GL      | 40,00       | 1.800,00    |



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.884.544/0001-20

UNIÃO E TRABALHO

RUA JOSE DE FRANÇA FERREIRA, Nº 19 - CEP.: 85.210-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/11344

TOTAL

44.799,40

- MARCELO CONRADO - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 05.277.441/0001-59, com sede na Rua João Presles de Cavalho, 144, Sala 02, Vila Podolan, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

| Item | Nome do produto/serviço   | Quantidade | Unidade | Preço Unit. | Preço Total |
|------|---|------------|---------|-------------|-------------|
| 3    | GRAFFTEX PISOS E QUADRAS BRANCO GL 3,6 LITROS                             | 1,00       | GL      | 43,00       | 43,00       |
| 4    | GRAFFTEX PISOS E QUADRAS CINZA CHUMBO GL 18 LITROS                        | 3,00       | GL      | 171,00      | 513,00      |
| 7    | MASSA ACRILICA 18 LITROS  | 10,00      | GL      | 47,50       | 475,00      |
| 11   | RISCADOR BRANCO - EMBALAGEM DE 25 KG                                      | 30,00      | GL      | 51,30       | 1.539,00    |
| 13   | SELADOR GALÃO DE 3,6 LITROS   | 10,00      | GL      | 22,00       | 220,00      |
| 22   | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INT E EXT - VERDE CLARÍSSIMO GL DE 3,6 LT        | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 23   | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXT. - VERDE MÍDIO GL DE 3,6 LT       | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 24   | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - BRANCA GL DE 3,6 LT        | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |
| 25   | TINTA A ÓLEO DE 1ª LINHA INTERIOR E EXTERIOR - VERDE CLARÍSSIMO GL 3,6 LT | 75,00      | GL      | 46,70       | 3.502,50    |

1097